
 

0276/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

 

RMČ Praha 10 je předkládán návrh na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci 
INO/61/05/014528/2022 při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního 
vzdělávání na území městské části Praha 10 mezi hl. m. Praha a MČ Praha 10 (dále jen 
„memorandum“).  

Cílem Memoranda je umožnění realizace záměru MČ Praha 10 zřídit základní školu v oblasti 

katastrálního území Strašnice v ulici V Olšinách č. p. 200, a to v závislosti na reálných možnostech 
HMP takový proces podpořit z rozpočtu HMP. 

MČ Praha 10 zahájí proces k realizaci záměru zřízení základní školy v oblasti katastrálního území 
Strašnice a posílení kapacit základního vzdělávání na území MČ Praha 10, přičemž tento proces bude 
koordinovat společně s HMP. 

S ohledem na politický vývoj v MČ Praha 10 již není starostkou Renata Chmelová, to ale věcně 
nebrání podpisu memoranda jiným odpovědným představitelem MČ Praha 10. 

 

 

 


